Beata Mater munere,
Cuius supernus Artifex,
Mundum pugillo continens,
Ventris sub arca clausus est.

Beata coeli nuntio,
Fecunda sancto Spiritu,
Desideratus gentibus
Cuius per alvum fusus est.

Jesu, tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre et almo Spiritu
In sempiterna saecula.

Kinek nap, hold és mindenek
Szolgálnak ezredek során:
Kegyelemtől eláradt
Szíve alatt hordja a Lány.

Ó boldog égi híradás:
Kinek ama nagy Alkotó
Méhébe vonja meg magát,
A mindenséget átfogó.

Ó boldog, égi hívás:
A Szentlélek mívelt csodát,
Hogy akiért a nemzetek
Sóhajtanak: szívébe szállt.

Dicsőség teneked Urunk,
Kinek a Szűz szülőanyád,
Atya, s kegyes Lélek, neked,
Most és örök időkön át.

Anonymus auctor

(Saec. V.)

De caritate, ad Mandatum.

Congregavit nos in unum Christi amor,
Exsulemus et in ipso iucundemur,
Timeamus et amemus Deum vivum
Et ex corde diligamus nos sincero.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

Qui non habet caritatem, nihil habet,
Sed in tenebris et umbra mortis manet;
Nos alterutrum amemus et in die,
Sicut decet, ambulemus lucis filii.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

Caritas est summum bonum et amplum donum,
In qua pendet totus ordo praeceptorum,
Per quam vetus atque nova lex impletur,
Quae ad caeli celsa mittit se repletos.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

Nam ut caritas coniungit et absentes,
Sic discordia disiungit et praesentes,
Unum omnes indivise sentiamus
Nec ut simul adgregati dividamur.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

Simul ergo cum in unum cogregamur,
Ne nos mente dividamus, caveamus;
Cessent iurgia maligna, cessent lites,
Vere in medio sic nostri Christus erit.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

Ismeretlen szerző

(V. század.)

A szeretet himnusza. (A nagycsütörtöki lábmosásra.)

Minket itt Krisztus szerelme összegyűjtött.
Orvendezzünk és Őbenne vigadozzunk.
Féljük azért s szeressük az örök Istent
És egymást is megszeressük tiszta szívből.
Hol szeretet s irgalom van, ott az Isten.

Akiben szeretet nincsen: semmi sincsen.
Ködben ül az s árnyékában a halálnak.
Mi tehát szeressük egymást, s nappal járjunk,
Világosság fiaihoz amint illik.
Hol szeretet s irgalom van, ott az Isten.

Szeretet a legnagyobb jó, legnagyobb kincs
A parancsok teljessége mind ezen függ,
A szeretet tölt be új és régi törvényt.
Magas mennybe a szeretőt elsegíti.
Hol szeretet s irgalom van, ott az Isten.

Szeretet távollevőket egybefűzi,
Civódás együttvalókat széjjelűzi.
Mindnyájan hát oszthatatlan egyet értsünk.
Viszálykodás meg ne ossza közösségünk,
Hol szeretet s irgalom van, ott az Isten.